
Ofertas recibidas 2Motivación el proveedor ha presentado la mejor
oferta economica en igualdad de condiciones
Fecha del Acuerdo 27/09/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: 27/09/2016

Contacto

Correo Electrónico ealonso@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-00917
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 17-10-2016 a las
10:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño maquetacion edicion y suministro de : informes de presta cion de
servicios, formulario de viaje de niños sin acompañante contraseñas de billetes diferentes series de
material, para la gerencia de servicios comerciales transversales, de la dg renfe viajeros

Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICAS NACIONES S.L.
NIF B28890929

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Proceso de Licitación

Gestión simplificada
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Oferta económicamente más ventajosa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8TGGnNYSKYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 00000000112942016-00917 |  2016-337335 | lun, 17 oct 2016 10:36:31:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45747407333386101021546722063481715699 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8TGGnNYSKYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

